РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ ГОДА                                                № -РД
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
ОТ 24.06.2010 Г. №6/4-РД
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОПЛАТЫ ТРУДА
МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ»
В соответствии с законом Иркутской области от 12.12.2016 года № 107-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, а также признании отдельных законов Иркутской области утратившими силу», на основании ст. 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:
1.Внести изменение в решение Думы от 24.06.2010г. №6/4-рд «Об установлении оплаты труда муниципальным служащим»:
1.1.в преамбуле слова «от 27.03.2009 года № 13-оз «О должностях, периоды работы которых включаются в стаж муниципальной службы, порядок его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности»» исключить;
1.2.в пункте 1.1. Положения о порядке установления и выплаты надбавок к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район слова «не предусмотренных статьей 2 Закона Иркутской области от 27.03.2009 года № 13-оз «О должностях, периоды работы которых включаются в стаж муниципальной службы, порядок его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности»» исключить;
1.3. пункт 2.1. Положения о порядке установления и выплаты надбавок к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район, изложить в новой редакции:
«В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

 При исчислении стажа муниципальной службы муниципального служащего все включаемые (засчитываемые) периоды замещения должностей суммируются.

Стаж муниципальной службы исчисляется в годах, месяцах, днях на основании сведений о трудовой деятельности, трудовом стаже либо стаже муниципальной службы, содержащихся в трудовой книжке, военном билете, справке военного комиссариата и иных документах соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленных законодательством Российской Федерации».

1.4. пункт 3.3. Положения о порядке установления и выплаты надбавок к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район, изложить в новой редакции:
«В стаж муниципальной службы на основании решения руководителя муниципального органа, могут засчитываться периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей, в соответствии с должностной инструкцией. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет».
2.Настоящее решение опубликовать в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Балаганский район.

3.Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

4.Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Председатель Думы

Балаганского района

Ю.В.Лагерев

Мэр Балаганского района

М.В.Кибанов